
										 	 														 	
	
	 																																																												
Pitch-konkurrence	med	vokseværk!																																																									

For	7.	år	i	træk	afholder	Danske	Dramatikere	og	Danske	Filminstruktører	den	populære	pitch-konkurrence	
”Pitch	Me	Baby”	i	samarbejde	med	Odense	Internationale	Film	Festival.	Konkurrencen	finder	sted	torsdag	
d.	1.	september	under	kortfilmfestivalen	i	Odense.	

”Pitch	Me	Baby”	er	en	åben	pitch-konkurrence,	hvor	otte	udvalgte	deltagere	hver	får	5	minutter	til	at	
pitche	deres	idé	til	en	kortfilm	overfor	en	professionel	jury.	De	seneste	år	har	ansøgerfeltet	nærmet	sig	de	
hundrede,	hvilket	afspejler	den	rivende	udvikling,	som	dansk	kortfilm	er	inde	i.			

Som	formand	for	Danske	Dramatikere	Nikolaj	Scherfig	udtaler:	
”Pitch	me	Baby	har	to	klare	formål.	Det	ene	er	at	støtte	kortfilmsgenren,	der	er	i	en	eksplosiv	udvikling	i	
disse	år.		Det	andet	er	at	styrke	traditionen	at	kunne	levere	en	god	stærk	pitch.	Det	at	fortælle	en	filmidé	
kort	og	koncentreret	med	indlevelse	og	præcision,	hvor	alle	efterfølgende	får	en	klar	fornemmelse	af,	hvad	
idéen	handler	om,	og	hvad	der	driver	skaberen	bag	idéen.	Det	er	et	værktøj,	der	er	vigtigt	at	kunne	som	
filmskaber.	Det	gælder	både	for	forfattere	og	instruktører.”	

Igen	i	år	sidder	en	særdeles	skarp	jury	klar	til	at	vurdere	de	konkurrerende	ideer.	Juryen	tæller	
manuskriptforfatter	Christian	Gamst	Miller-Harris,	som	var	forfatter	på	den	Oscarvindende	kortfilm		
Helium;	den	ene	halvdel	af	succes-duen	Wikke	&	Rasmussen,	filminstruktør	Steen	Rasmussen;	den	
Oscarnominerede	filmproducer	Meta	Louise	Foldager;	filmekspert	Ulrich	Breuning	og	sidste	års	vinder	og	
manuskriptforfatter	Julie	Budtz	Sørensen.	

Endnu	mere	at	vinde!		
 
At	kortfilmsmiljøet	er	særdeles	vitalt,	har	vi	i	den	grad	kunnet	mærke	på	konkurrencefeltet,	som	de	seneste	
år	er	blevet	så	stærkt,	at	det	efterhånden	kun	er	små	marginaler,	der	afgør	hvilket	projekt,	som	går	hjem	
med	pengene.	Den	vitalitet	vil	vi	gerne	støtte	op	om,	og	da	vi	forventer	et	mindst	ligeså	stærkt	felt	i	år,	har	
vi	valgt	at	udvide	vinderfeltet	til	både	en	første	og	en	andenpræmie,	så	priserne	nu	består	af:	
	
• En	1.	præmie	på	35.000	kr.		
• En	2.	præmie	på	15.000	kr.	

Og	ikke	nok	med	det,	førstepræmien	får	en	værdifuld	ekstra	pris	oveni	hatten:		

Odense	Filmværksted	tilbyder	videreudviklingsstøtte	til	vinderen!		

Som	noget	nyt,	byder	Odense	Filmværksted	ind	med	en	pris	til	vinderpitchen.	Det	gør	de	ved	at	stille	en	
fuld	udstyrspakke	til	rådighed	til	videreudvikling	af	den	bedste	pitch	til	en	kortfilm.	Vi	ser	i	Danske	
Dramatikere	og	Danske	Filminstruktører	frem	til	samarbejdet	med	Odense	Filmværksted!	

For	at	deltage	i	konkurrencen,	skal	man	tilmelde	sig	og	sin	idé	på	http://www.filmfestival.dk/pitch-me-
baby-one-more-time/	senest	fredag	d.	12.	august.	Kl.	12.00.	
		
Ud	af	de	tilmeldte	ideer	udvælges	8	pitchere,	som	kommer	på	scenen	og	skal	pitche	deres	kortfilms-idé	til	
den	knivskarpe	jury.	Konkurrencen	er	åben	for	publikum	og	afholdes	torsdag	d.	1.	september	kl.	13-17	på	
Teater	Momentum,	Filosofgangen	19,	5000	Odense	C.	Publikumsadgang	er	via	Ny	Vestergade	18,	5000	
Odense	C.	

For	yderligere	information,	kontakt:	Danske	Dramatikere	på	admin@dramatiker.dk,	Danske	Filminstruktører	på	mail@filmdir.dk	
eller	Festivalleder	Odense	Internationale	Filmfestival	Birgitte	Weinberger:	65512837/bsw@odense.dk	


